证券代码：002355 证券简称：兴民智通 公告编号：2026-006

兴民智通（集团）股份有限公司

关于公司以子公司股权为自身业务提供质押担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、情况概述

兴民智通（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“母公司”）因业务发展需

要，拟与阜阳泓泉供应链有限公司签订《采购合作协议》，金额上限 5000 万元人民币，

期限一年。以公司全资子公司兴民卓通（深圳）控股有限公司（以下简称“兴民卓通”）

100%股权作质押担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，此次质押担保

事项无需提交公司董事会、股东会审议。

二、质押标的基本情况

1、公司名称：兴民卓通（深圳）控股有限公司

2、公司类型：有限责任公司（法人独资）

3、统一社会信用代码：91440300MAD21LQT8B

4、法定代表人：高赫男

5、注册资本：1000 万元人民币

6、成立日期：2023 年 11 月 08 日

7、住所：深圳市南山区粤海街道科技园社区科智西路 5号科苑西 25 栋 2 段 441C15

8、经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

新能源原动设备制造；新能源汽车换电设施销售；新能源原动设备销售；新能源汽车电

附件销售；新能源汽车生产测试设备销售；电机制造；汽车零部件及配件制造；电池零

配件生产；电池零配件销售；电池制造；电池销售；计算机软硬件及外围设备制造；网

络设备制造；人工智能基础资源与技术平台；创业投资（限投资未上市企业）；以自有

资金从事投资活动；企业总部管理；汽车轮毂制造；轮胎制造；轮胎销售；汽车零部件

再制造；汽车零部件研发；机械零件、零部件加工；机械零件、零部件销售；汽车零配

件零售；汽车零配件批发；电动机制造；汽车销售。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

9、股权关系：兴民卓通为公司全资子公司，兴民卓通不属于失信被执行人，不存

在失信或受到惩戒的情况。

三、对公司的影响

本次质押不涉及关联交易，不会对公司正常经营和业务发展造成不利影响，不存在

损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司生产经营及未来财务状况、经营成果产生

不利影响。

特此公告。

兴民智通（集团）股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 21 日